
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XX – ČÍSLO 5/2017

SLOVO ÚVODEM

Hlavní rubrika tohoto čísla časopisu U&ÚR přináší dva příspěvky. První z nich 
informuje o metodice vypracované Ministerstvem pro místní rozvoj v souvis-
losti s uplatňováním nástroje TIA v českém prostředí, druhý o možnostech před-
kládání žádostí o dotace v rámci titulu „Územní plán“ pro rok 2018.

V rubrice Názory a diskuse najdete dva recenzované články. Podrobné ana-
lýze vývoje sídelní struktury v Česku na přelomu tisíciletí je věnován příspě-
vek úvodní. Ten následující se zabývá možnostmi uplatnění protipovodňových 
opatření tak, jak je vnímají starostové ohrožených obcí.
Poslední článek této rubriky přináší zamyšlení nad vnímáním strategického 
plánování v rámci českých a moravských obcí a měst. 

Rubriku A&I uvádí informace o říjnové konferenci o územním plánování a sta-
vebním řádu, konané letos v Plzni a tematicky zaměřené na novelu stavebního 
zákona. Následující příspěvek informuje o vzdálenější budoucnosti Zlína tak, 
jak byla diskutována na odborném semináři iniciovaném primátorem města. 
Další dva příspěvky jsou věnovány konferencím – první informuje o Evrop-
ském fóru měst, druhý o konferenci Architektura dětem. Program ESPON se 
v tomto čísle objevuje hned dvakrát. Stručné informace o nových publikacích 
programu najdete na třetí straně obálky. První z nich byla autory představena 
v rámci Evropského týdne regionů a měst v Bruselu a informaci o této akci 
přináší další článek rubriky A&I. Semináři o brownfi eldech v Ostravě a soutěži 
Stavba roku jsou věnovány další příspěvky. Rubriku tradičně uzavírají pohledy 
do českých deníků a tiskové zprávy Ministerstva pro místní rozvoj.

Rádi bychom vás také upozornili na zajímavý judikát související s obsahem 
územního plánu, který naleznete v pravidelné příloze Pořizovatelská praxe.

Příjemné čtení přeje

redakce U&ÚR


